
 

 

 

 

 

 

Často kladené otázky (FAQ) o 

Globálním průzkumu adventistických kazatelů 
 

Stručný popis výzkumného projektu 

Pracovní skupina Globálního průzkumu adventistických kazatelů vznikla, zahájila činnost a 
uskutečňuje tuto analýzu v letech 2022–2023 pro Skupinu budoucího plánování na základě 
rozhodnutí Generální konference adventistů sedmého dne. Tento výzkumný projekt řídí 
Oddělení pro archivy, statistiku a výzkum při Generální konferenci adventistů sedmého dne. 
 

Kdo bude vyzván k účasti? 

Účastníci budou vybráni ze skupiny kazatelů Církve adventistů sedmého dne, kteří pracují  v 
místních sborech v jejích 13 divizích.  Vzhledem k tomu, že si přejeme schopnost podávat 
zprávy na úrovni divizí, nebo dokonce na úrovni unií a chceme generovat platné statistické 
závěry a zprávy, které nebudou ztotožňovat jednotlivce, znamená to, že v mnoha oblastech, 
kde církev působí, budeme muset jako vzorek využít všechny kazatele ve všech sborech. V 
místech, kde ve sdruženích pracuje mnoho kazatelů v místních sborech, vybereme kazatele k 
účasti na průzkumu náhodným procesem. 
 

Účel a cíle průzkumu 

Cílem průzkumu je navrhnout a zavést do praxe nástroje, které budou pomáhat kazatelům v 
následujících oblastech: 

• Priority kazatelů a jejich postoj k misii. 

• Duchovní život kazatelů. 
• Postoj kazatelů k základním věroučným bodům církve adventistů. 
• Postoj kazatelů k autoritě v církvi, vztah ke sdružení/unii/divizi/Generální konferenci a role 
kazatelů při rozhodování. 
 

  



Často kladené otázky (FAQ) 

FAQs: Global Adventist Pastor’s Survey 2022-2023, page 2 

• Adventistické poselství, které zvěstují v kázání. Představují celé poselství církve adventistů? 

• Postoj kazatelů k učednictví – mají správně vyvážené programy církve? 

• Existence nebo neexistence krizových plánů pro místní sbory v pandemické nebo podobné 
krizi v budoucnosti. 

• Postoj kazatelů k adventistickému vzdělávání a zkušenosti s ním. 

 

Jak dokážeme zaručit diskrétnost? 

V žádné zprávě nebude nikdy uvedena žádná osoba. V žádném případě nebude možné 
ztotožnit účastníky z poskytnutých odpovědí. Výzkumný tým se zajímá o celkové soubory 
názorů, nikoliv o jednotlivé odpovědi. Samozřejmě že bez jednotlivých odpovědí není možné 
zjistit celkové názorové trendy, proto jsou vaše odpovědi tak důležité.   
Můžeme zaručit diskrétnost, protože: 

➢ Váš průzkum bude jedním z mnoha tisíc, které budou součástí anonymního souboru dat. 
Budeme sledovat pouze celkový vzorec výsledků, nikoliv odpovědi jednotlivců. 

➢ Údaje budete zadávat pouze vy sami prostřednictvím internetu nebo (pokud vyplníte 
papírový průzkum) někdo, kdo vás vůbec nezná, když bude vaše odpovědi zadávat do 
programu SurveyMonkey ručně nebo pomocí skeneru či počítačové čtečky. 

➢  Abychom zachovali diskrétnost, budeme hlásit a uvádět pouze odpovědi z podskupin, 
které jsou dostatečně velké na to, aby nebylo možné nikoho identifikovat. 

 

Jaké typy otázek jsou v průzkumu? 

Otázky v průzkumu se zaměřují na to, co by měl kazatel podle vás dělat, jaké máte zkušenosti v 
roli kazatele, ptají se na některé podrobnosti o vás (např. věk, vzdělání), a ne na to, jaké máte 
názory na různé teologické pohledy. Aby byl průzkum kratší, byly otázky rozděleny do dvou 
skupin a účastníci budou náhodně rozděleni a budou jim přiděleny různé soubory otázek. 
Otázky pocházejí z různých zdrojů, např.: 
• Globální průzkum adventistických kazatelů v roce 2013. 
• Výzkum zkušeností kazatelů (např. https://www.pastoralcareinc.com/statistics) 

• Další průzkumy provedené na žádost Generální konference adventistů sedmého dne (např. 
Globální průzkum pracovníků v adventistických institucích, Globální průzkum členů církve). 
• Průzkum života v církvi v Austrálii. Výzkumný tým děkuje, že může použít otázku z jejich 
průzkumu kazatelů. 
• Průzkum Fóra z církví o náboženství a veřejném životě / Průzkum mapující náboženskou 
scénu (který se uskutečnil v USA a ve světě, zahrnul všechny náboženské proudy a více než 30 
000 výzkumných interview). 

• Některé otázky byly použity z následujících průzkumů: Škála hledání (Alberto Voci, Giulia L. 
Bosetti, Chiara A. Veneziani, „Měření náboženství jako cíle, prostředků a hledání: Náboženský 
život a škála orientace“. TPM-Testování, psychometrie a metodologie v aplikované psychologii 
24 [2017]: 83–98); Škála náboženského fundamentalismu (Bob Altemeyer a Bruce Hunsberger, 
„Revidovaná škála náboženského fundamentalismu: nedostatky a přínosy“, Mezinárodní 
časopis psychologie náboženství 14 (2004) 47–54), Škála vnitřní a vnější náboženské orientace 
(Panagiota Darvyri, Michael Galanakis, Adamantios G. Avgoustidis, Niki Pateraki, Spyros 

about:blank


Často kladené otázky (FAQ) 

FAQs: Global Adventist Pastor’s Survey 2022-2023, page 3 

Vasdekis, Christina Darviri, „Revidovaná škála vnitřní a vnější náboženské orientace ve vzorku 
psychologie obyvatel Attiky“. Psychologie (2014) 1557–1567). 

• Několik otázek vychází z témat, kterými se zabývá škálování v publikaci Petera C. Hilla a 
Ralpha W. Hooda, Jr., eds., Měření religiozity (Birmingham, AL: Religious Education, 1999). 

• Několik základních myšlenek pro otázky pochází také z výzkumných publikací skupiny Barna. 
Dvě otázky byly upraveny z průzkumného nástroje Randalla L. Haffnera „Identifikace základních 
postojů adventistů sedmého dne ohledně zdraví: Soulad se současnou zdravotnickou praxí“, 
PhD disertační práce, Andrews University 2006. 
 

Jak se naloží s výsledky průzkumu? 

Předběžné výsledky a závěrečnou zprávu obdrží Pracovní skupina pro budoucí plány Generální 
konference adventistů sedmého dne podle předem definovaného časového plánu a 
administrátoři divizí, ve kterých se shromažďovala data. Výsledky budou prezentovány na 
konferencích, budou zveřejněny na akademické i církevní scéně.  Články budou zasílány do 
recenzovaných časopisů k publikaci. Je pravděpodobné, že na základě údajů z průzkumu bude 
vydána jedna nebo více knih. Očekává se, že tyto knihy budou dostupné prostřednictvím 
Amazon.com. 

 

Kdo tvoří výzkumný tým? 

Odpovědný vedoucí výzkumník: 
• Robert K. McIver, BSc, BA (Theol), BD (Hons), MA, PhD; Profesor, Seminář Avondale na 
Avondale University; ředitel Avondale výzkumného centra biblické spirituality a společnosti. Wk 
ph +61 2 4980 2233. 

 

Členové týmu: 
• Wendy Jackson, BHB, MBChB, Dip Paeds, FRACP, MDiv, PhD. Vedoucí školy, Avondale 
Seminary, Avondale University. 

• Erika Puni, MA (Rel), MA (Misiologie), PhD. učitel církevní služby a ředitel kazatelské praxe; 
Avondale seminář, Avondale University. 
• Brendan Pratt, BA (Theol), MTh, PhD. vedoucí kazatelského oddělení sdružení v Australské 
unii. 

• Steven Currow, BA (Theol), MA, DMin. President Newbold College, Spojené království. 
 

Výzkumný tým by rád poděkoval: 
• Oddělení archivů a statistiky při Generální konferenci a Avondale výzkumnému centru 
spirituality a bohoslužby za finanční podporu tohoto výzkumu. 
• Výzkumnému centru Písma, spirituality a společnosti v Avondale za financování tohoto 
výzkumu.  

 

Co mám dělat, když mám stížnost? 



Často kladené otázky (FAQ) 

FAQs: Global Adventist Pastor’s Survey 2022-2023, page 4 

Máte-li obavy nebo stížnost, které se týkají tohoto výzkumného projektu nebo způsobu jeho 
provádění, kontaktujte tajemníka Etického výboru pro lidský výzkum, Avondale University, PO 
Box 19, Cooranbong NSW 2265, Austrálie, nebo telefonicky +61 2 4980 2121 nebo faxem + 61 
2 4980 2117 nebo e-mailem: researchoffice@avondale.edu.au. Nebo kontaktujte jednoho z 
následujících výzkumníků: Dr. Robert McIver: e-mail: rob.mciver@avondale.edu.au; ph +61 2 
4980 2233; fax.: +61 2 4980 2118; nebo Dr. Wendy Jackson: e-mail: 
Wendy.Jackson@avondale.edu.au; práce: +61 2 4980 2229. Kterýkoli z výzkumníků může být 
kontaktován poštou na Avondale University, PO Box 19, Cooranbong NSW 2265, Austrálie. 
 

Byli bychom velmi rádi, kdybyste nám s tímto důležitým výzkumem pomohli. 
Mnohokrát děkujeme za čas, který jste věnovali vyplnění dotazníku. 
 

Rob, Wendy, Erika, Brendan a Steve. 
 

Robert K. McIver, PhD 

Professor, Avondale Seminary 
Director Scripture Spirituality and Society Research Centre 
Editor, Avondale Academic Press 
https://orcid.org/0000-0002-1710-7790 

  
Excellence in Christian Higher Education since 1897 
A member of the worldwide Adventist system of universities and colleges 
582 Freemans Drive (PO Box 19), Cooranbong NSW 2265, Australia 
Telephone: +61 2 4980 2233 | Fax: +61 2 4980 2118 
ACN: 108 186 401 | ABN: 53 108 186 401 | CRICOS: 02731D | RTO 91191 | TEQSA: PRV12015 
www.avondale.edu.au 
 

about:blank
about:blank

